La suma del monto de obras viales de carretera, caminos, estructuras de puentes o 

pasajes a desnivel en el período comprendido entre los años 2020 a 2024 inclusive, 

ejecutadas por cada una de las empresas constructoras integrantes de la oferta deberá 

ser igual o mayor a USD 25.000.000 (dólares estadounidenses veinticinco millones), 

excluyendo IVA y LLSS. 

c. La suma de las cantidades físicas de obras viales de carretera, caminos, estructuras de 

puentes o pasajes a desnivel en el período comprendido entre los años 2020 a 2024 

inclusive ejecutadas por todas las empresas constructoras integrantes de la oferta

[...]

ROU y controlado por el Banco Central del Uruguay (BCU). 

b. Póliza de seguro de fianza emitida por compañía de seguros.  

c. Afectación de títulos de deuda pública en el Banco de la República Oriental del Uruguay 

(BROU). 

La GMO tendrá una validez mínima de 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos desde la 

presentación de la oferta y deberá estar vigente hasta que se obtenga la No Objeción del MTOP 

al Contrato suscrito con el Adjudicatario. 

Se podrá integrar la garantía en más de una de las modalidades indicadas siempre que todas

[...]

La diferencia entre el monto del siniestro liquidado y la pérdida real, sin perjuicio de la franquicia 

(sea deducible o no), deberá asumirla el Contratista. 

El Adjudicatario deberá contratar un seguro de Responsabilidad Civil contra todo riesgo por un 

capital no inferior a USD 1.200.000 (dólares estadounidenses un millón doscientos mil), 

incluyendo como beneficiarios adicionales al Contratante, a la CND y al MTOP. 

19. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO 

El Contrato deberá formalizarse por escrito dentro de los 60 (sesenta) días corridos, contados a 

partir del día siguiente de la notificación del acto de adjudicación, los cuales podrán prorrogarse

[...]

Para el cobro de cada PPD, el Contratista deberá emitir factura al Contratante por el monto del 

mismo más IVA en caso de corresponder, al menos 20 (veinte) días corridos antes de la fecha 

de pago (15 de marzo o 15 de setiembre según corresponda). 

El primer PPD se efectuará una vez transcurridos 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos 

de la fecha de emisión del ATO, siempre que se hayan cumplido las condiciones de disponibilidad 

y niveles de servicios. Esta primera cuota será abonada el 15 de marzo o el 15 de setiembre, la 

posterior que más se aproxime al vencimiento de los 365 (trescientos sesenta y cinco) días.